28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

ções técnicas, estabelecidas neste Edital e seus anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetu-
ada no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 28 de junho de 2019.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 449263

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente
ao Processo 2018/230607 - Pregão Eletrônico 018/2019 para Aquisição
de uniformes e calçados para o Hemocentro Coordenador, Hemocentros
Regionais e Hemonúcleos da Fundação HEMOPA.
GRUPO 1 (Itens: 1, 2, 3, 4, 5 e 6) – BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ:
02.334.532/0001-90,  com proposta no valor de R$ 13.888,41 (Treze mil
oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e um centavos).
GRUPO 2 (Itens: 7, 8, 9, e 10) – PROROUPAS CONFECÇÕES LTDA - CNPJ:
00.556.225/0001-29,  com proposta no valor de R$ 5.110,00 (Cinco mil
cento e dez reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/9254 estão à disposição dos
interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 01 de julho de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 449131
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2019
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará
– HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente
de Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação
referente ao Processo 2019/119722- Pregão Eletrônico 022/2019 para
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA TESTES DE DETECÇÃO E DOSAGENS DE
HEMOGLOBINAS POR CROMATOGRAFIA LÍQUIDA DE ALTA PERFORMANCE
(HPLC), COM CESSÃO DE EQUIPAMENTO EM REGIME DE COMODATO SEM
ÔNUS Á FUNDAÇÃO HEMOPA
ITEM 1 – BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES E LABORATORIAIS LTDA - CNPJ: 08.647.266/0001-32. Valor To-
tal de R$ 90.495,00 (Noventa Mil e Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais)
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/119722 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 01 de julho de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 449154

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 430 de 01 de Julho  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 238287/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de TRANSPORTAR AMOSTRA DE SOROLOGIA E
TRANSPOTE DE SANGUE DE BELÉM/PA PARA O HEMOCENTRO DE CASTA-
NHAL/PA no dia 17/05/2019.
EDGAR FLAVIO DE QUEIROZ LEMOS, CPF: 299400442-91, Motorista/
CHR-CAS, MAT.: 555883901, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          01 de  Julho de       2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 449221

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 255, DE 01 DE JULHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779
de 11/01/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ALESSANDRA LIMA LEAL, ocupante do cargo de
Médico, matrícula nº. 5829364/2, para responder pela Presidência da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV
no período de 03/07/2019 a 07/07/2019, por ausência do titular MIGUEL
SARATY DE OLIVEIRA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 449442

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 50/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Produtos para Saúde de uso geral, para atender a necessi-
dade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e
serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FHCGV),conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condi-
ções constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 16/07/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 449123

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação Nº19/2019
Valor: R$15.991,13
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em pacientes
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-
FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 24/06/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome:BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
Endereço: RUA DOS INOCENTES Nº 506
SÃO PAULO-SP-CEP: 04.764-050
Telefone: (11) 3372-8900
E-mail: Eduardo.costa@biotronik.com
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 449580
Dispensa de Licitação Nº19/2019
Valor: R$1.142,01
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em pacientes
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-
FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 24/06/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome:HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ-CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 449583